Dessa forma, resta cristalina a informação quanto à verificação de que a empresa não enviou nos meses de janeiro a julho do ano de 2023 ao
sistema Monitriip os dados de sua operação, conforme indicação da quantidade de viagens para as quais deveriam ter sido enviados os dados, conforme suas
linhas ativas no período, ou seja, 179 (cento e setenta e nove) viagens programadas para o mesmo período (pág. 27 - 29), isso com base no item 2.2 da NOTA
TÉCNICA SEI Nº 7085/2023/SUFIS/DIR/ANTT (pág. 7).

3.16. Cabe salientar, novamente, que a infração em questão foi cometida quando da vigência da Resolução nº 4.770/2015.